
N. 918 
del Reg.Gen.   

 

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  112  in data   12/07/2011    
 

OGGETTO: 

 

Delibera di G.C. n. 110  del  13/06/2011 ad  oggetto: “TAR PUGLIA – BARI – 

Ricorso afferente procedura per progressioni verticali – Presa d’atto Ordinanza 

cautelare. Atto di indirizzo”. Approvazione graduatoria candidati vincitori delle 

progressioni verticali fabbisogni 2004-2005.  
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

 

Vista la delibera n. 110 del 13/06/2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta comunale ha preso atto delle Ordinanze del TAR Puglia n. 107/2011 e n. 490/2011 e, in 

ottemperanza delle succitate Ordinanze, ha proceduto alla modifica del criterio stabilito con la 

precedente delibera di G.C. n. 254 del 4/10/2010 per la individuazione dei dipendenti vincitori delle 

progressioni verticali previste nei fabbisogni 2004 e 2015, applicando il criterio stabilito dal 

Collegio della chiamata secondo la collocazione in graduatoria e della compilazione della 

graduatoria secondo il merito effettivo; 

- con il medesimo succitato provvedimento giuntale è stata demandata al sottoscritto dirigente, 

con valore di atto di indirizzo, l’adozione dei provvedimenti di competenza al fine di dare 

attuazione a quanto disposto con il provvedimento di G.C. n. 110/2011; 

 

Preso atto del criterio stabilito dal Collegio per la individuazione dei dipendenti da immettere 

per progressione verticale nei rispettivi posti; 

 

Dato atto che il punteggio complessivo riportato da ciascun candidato ha tenuto conto, oltre che 

della votazione riportata nelle prove sostenute, anche della valutazione dei titoli, tra cui i titoli di 

servizio; 

 

Considerato che sulla base del criterio sopra riportato si addiviene alla sottoriportata graduatoria 

dei dipendenti da immettere: 

Cognome e nome   Data di nascita Punteggio 

1. ALLEGRETTA Anna Antonia 11/11/1957  78,675/90 

2. LOSITO Rosa Giuseppina  25/12/1960  75,55/90 

3. VENEZIANO Agnese  24/01/1964  74,60/90 

4. LA FORGIA Isabella   07/10/1957  74,28/90 

5. CAMPANALE Anna Maria  26/02/1945  74,175/90 

6. PISANI Domenico   24/10/1959  73,90/90 

7. CIRILLO Eleonora   17/09/1956  73,48/90 

8. ANACLERIO Cosimo  24/12/1965  70,50/90 (precede per età) 

9. RICCIARDI Rosaria   30/05/1957  70,50/90 

10. VISENTINI Giacomo  03/03/1952  70,46/90 

11. ALTOMARE  Silvana  18/10/1955  70,32/90 

12. SGHERZA Giuseppe   30/03/1957  69,43/90 

13. CAMPOREALE Gaetano  02/05/1956  69,15/90 

14. AMATO Giampiero   14/02/1954  67,84/90 

15. FALCA Giovanni   21/11/1954  67,78/90 

16. NAPPI Angelo   20/07/1958  67,10/90 

17. GERVASIO Sergio   03/03/1955  67,01/90 

18. PORTA Angela   30/09/1955  66,55/90 

19. D’ELIA Giovanni   11/12/1954  66,50/90 

20. DEROSSI Carmine   27/04/1953  64,525/90 

21. MINERVINI Antonia  17/08/1962  63,75/90 

22. DE SARIO Maria   23/08/1948  63,60/90 

23. CAPPELLUTI Giuseppe  20/09/1956  61,10/90 

24. PALOMBELLA Maurizio  30/06/1960  60,95/90 

25. BUFI Gaetano   13/03/1951  60,08/90 

26. INTRONA Domenico  11/08/1965  59,94/90 



27. MUTI Grazia    05/02/1954  57,80/90 

28. GUARINO Pasquale   31/07/1953  55,94/90 

29. MATASCONE Pasquale  09/08/1953  34,07/60 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere, in esecuzione dell’atto di indirizzo espresso dalla Giunta 

comunale con il provvedimento n. 110 del 13/06/2011, all’approvazione della surriportata 

graduatoria dei dipendenti vincitori delle progressioni verticali già espletate predisposta secondo il 

merito effettivo, in ottemperanza delle Ordinanze del TAR Puglia n. 107/2011 e n. 490/2011; 

 

Precisato che con successivi provvedimenti dirigenziali dei dirigenti dei settori interessati si 

provvederà alla immissione nei rispettivi posti dei dipendenti vincitori delle progressioni verticali in 

numero pari alle assunzioni dall’esterno effettuate nel mese di dicembre 2010, in attuazione del 

programma di stabilizzazione dei Co.Co.Co. a tempo indeterminato, nel rispetto della quota del 

50% fra assunzioni dall’esterno e progressioni verticali, previa sottoscrizione dei nuovi atti di 

transazione da sottoscriversi fra l’Ente e i dipendenti da immettere; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U. 

Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 110 del 13/06/2011; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Approvare, in esecuzione dell’atto di indirizzo di cui alla delibera di G.C. n.. 110 del 
13/06/2011, la sottoriportata graduatoria dei dipendenti vincitori delle progressioni verticali già 

espletate, previste nei fabbisogni di personale degli anni 2004 e 2005, predisposta secondo il 

criterio stabilito dal TAR Puglia-Bari della chiamata secondo il merito effettivo, in 

ottemperanza delle ordinanze n. 107/2011 e n. 490/2011: 

Cognome e nome   Data di nascita Punteggio 

1.  ALLEGRETTA Anna Antonia 11/11/1957  78,675/90 

2. LOSITO Rosa Giuseppina  25/12/1960  75,55/90 

3. VENEZIANO Agnese  24/01/1964  74,60/90 

4. LA FORGIA Isabella   07/10/1957  74,28/90 

5. CAMPANALE Anna Maria  26/02/1945  74,175/90 

6. PISANI Domenico   24/10/1959  73,90/90 

7. CIRILLO Eleonora   17/09/1956  73,48/90 

8. ANACLERIO Cosimo  24/12/1965  70,50/90 (precede per età) 

9. RICCIARDI Rosaria   30/05/1957  70,50/90 

10. VISENTINI Giacomo  03/03/1952  70,46/90 

11. ALTOMARE  Silvana  18/10/1955  70,32/90 

12. SGHERZA Giuseppe   30/03/1957  69,43/90 

13. CAMPOREALE Gaetano  02/05/1956  69,15/90 

14. AMATO Giampiero   14/02/1954  67,84/90 

15. FALCA Giovanni   21/11/1954  67,78/90 

16. NAPPI Angelo   20/07/1958  67,10/90 

17. GERVASIO Sergio   03/03/1955  67,01/90 

18. PORTA Angela   30/09/1955  66,55/90 

19. D’ELIA Giovanni   11/12/1954  66,50/90 

20. DEROSSI Carmine   27/04/1953  64,525/90 



21. MINERVINI Antonia  17/08/1962  63,75/90 

22. DE SARIO Maria   23/08/1948  63,60/90 

23. CAPPELLUTI Giuseppe  20/09/1956  61,10/90 

24. PALOMBELLA Maurizio  30/06/1960  60,95/90 

25. BUFI Gaetano   13/03/1951  60,08/90 

26. INTRONA Domenico  11/08/1965  59,94/90 

27. MUTI Grazia    05/02/1954  57,80/90 

28. GUARINO Pasquale   31/07/1953  55,94/90 

29. MATASCONE Pasquale  09/08/1953  34,07/60 

 

2) Precisare che con successivi provvedimenti dirigenziali dei dirigenti dei settori interessati si 
provvederà alla immissione nei rispettivi posti dei dipendenti vincitori delle progressioni 

verticali in numero pari alle assunzioni dall’esterno effettuate nel mese di dicembre 2010 in 

attuazione del programma di stabilizzazione dei CO.CO.CO. a tempo indeterminato, nel rispetto 

della quota del 50% fra assunzioni dall’esterno e progressioni verticali, previa sottoscrizione dei 

nuovi atti di transazione da sottoscriversi fra l’Ente e i dipendenti da immettere. 

 

3) Trasmettere il presente atto per conoscenza, al Sindaco, all’Assessora alle Risorse Umane, al 
Segretario Generale, nonché ai Dirigenti comunali e all’U.O. Gestione del Personale. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 

 

                        Il Dirigente  

                f.to dott. Corrieri Domenico 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
Il DIRIGENTE 

       f.to     dott. Domenico Corrieri 
 
________________________________________________________________________ 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL 12/07/2011 AL 27/07/2011 . 

Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
             IL SEGRETARIO GENERALE  
            f.to   dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 

S E D E 

 

 
 
 
 

 
 

 

 



 


